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گزارش

5 اقتصاد دریایی

 دیپلماسی ترانزیت، نقطه قوت ایران 
در سازمان شانگهای

سازمان میان دولتی شانگهای که در بدو تأسیس با هدف جلوگیری از نفوذ 
آمریکا و هم پیمانانش در منطقه، به ویژه خاورمیانه و اوراسیا بنا نهاده شد و 
شاید در ابتدا، بعد امنیتی آن بارزتر از بقیه ابعاد بود، رفته رفته با اضافه شدن 
کشورهای نقش آفرین اقتصاد جهان مانند هند، از منظر اقتصادی متمایزتر 
از قبل شد. مطمئناً با توجه به ماهیت مشارکتی سازمان شانگهای، منافع قابل 
توجهی در عضویت در این ســازمان برای ایران متصــور خواهد بود. این 
منافع برای کشوری مانند جمهوری اســامی ایران که به مثابه پل ارتباطی 
در میانه کشورهای عضو قرار گرفته، می تواند ظرفیت های مثبتی بویژه در 
بخش حمل ونقل داشته باشد. موقعیت ژئوپلیتیک خاص ایران در منطقه و 
جهان، بویژه با در نظر گرفتن رویدادهای اخیر در منطقه و در مرزهای شمال  
غرب )آذربایجان و ارمنستان( و شمال  شرق کشور )افغانستان و پاکستان( 
می تواند منشــأ فواید فراوانی باشــد. با عضویت کامل ایران در ســازمان 
همکاری  شــانگهای طبیعتاً با توجه به ویژگی های ژئوپلیتیک کشورمان، 
جایگاه دیپلماسی ترانزیت به شکل چشــمگیری ارتقا خواهد یافت. دکتر 
»امید گلزاری« معاون توسعه بازار کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران به 
بررسی ظرفیت های ترانزیتی و بندرگاه های ایران در ارتقای توان اقتصادی 
سازمان شــانگهای و تعمیق روابط با قدرت های برتر آسیا پرداخته است.
به گزارش اقتصادســرآمد از مانا ، معاون توسعه بازار کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران مطرح کرد.با عضویت ایران در این سازمان مسلماً بازارهای 
صادراتی و وارداتی ایران توسعه خواهد یافت و جایگاه ایران در دیگر نهادها 
و تشکل هایی که در آنها عضو است، تحکیم پیدا خواهد کرد. عضویت در 
سازمان شانگهای همچنین ضمن کاهش فشارها و محدودیت های اعمالی 
بر اعضا از طریق مراودات چندجانبه، سبب تسهیل و تحکیم نقش آنها در 
سایر پیمان ها و ابرپروژه هایی مانند جاده ابریشم جدید یا »ابتکار کمربند و 
جاده« خواهد شد. شایان ذکر است کشورهای عضو دائم سازمان همکاری  
شــانگهای در مجموع جمعیتی بالغ بر 3/2 میلیارد نفر )معادل بیش از 40 
درصد جمعت 8 میلیاردی جهان( دارند و دسترســی سهل تر به این بازار 
می تواند فرصت های فراوانی در پی داشــته باشد. با توجه به اینکه سازمان 
همکاری شانگهای نســبت به یک دهه گذشــته از یک نهاد غالبا امنیتی به 
سمت و سوی اقتصادی پیش رفته و در این راستا روز  به روز عمق پیدا می کند 
که تشکیل زیرمجموعه هایی مانند باشگاه مشترک انرژی، شورای مشترک 
بانکی، منطقه آزاد تجاری و... گواه این مدعاست، عضویت در این سازمان 
بازار بزرگی را پیش روی بنگاه های اقتصادی عضو قــرار خواهد داد تا با 
ارتقای سطح رقابت پذیری، نسبت به واردات و صادرات کالا و خدمات به 
بازاری منحصر به فرد و بزرگ به گستره بالغ بر 40 درصد جمعیت جهان اقدام 
کرده و حتی قدرت رقابت پذیری در سایر بازارها را نیز ارتقا بخشند. البته 
می توان گفت از منظر اقتصادی، عضویت دائم و اجرای الزامات عضویت 
دائم می تواند تبعات منفی ای نیز داشته باشد که از اهم آنها می توان به لزوم 
افزایش رقابت پذیری تولیدات و خدمات تولید داخل اشاره کرد. عاوه بر 
این موضوعات اقتصادی، عضویت در چنین نهادی به کشــورهای عضو 
امکان تجمیع امکانات و اســتفاده از ظرفیت های بالقوه ایران در مقابله با 
تروریســم را می دهد، چرا که به مانند پل ارتباطی اقتصادی، ایران می تواند 
مانند ســد و مانع بزرگی در برابر گسترش تروریســم به کشورهای دیگر 
عمل کند. تجارت جهانی در مجموع شــامل جابه جایی 13/33 میلیارد تن 
کالاست که بخش اعظم آن به میزان 87 درصد معادل 11/54 میلیارد تن را 
تجارت دریایی در بر می گیرد.* کشــورهایی مهم و نقش آفرین در سطح 
منطقه و جهان در سازمان همکاری شــانگهای عضویت دارند که از جمله 
اصلی ترین آنها می توان به چین، هند و روســیه اشاره داشت. این کشورها 
جزء اقتصادهای برتر جهان محســوب شــده و عمدتا در دهه اخیر رشد 
اقتصادی قابل  ماحظه ای را تجربه کرده  و در زمره اقتصادهای نوظهور قرار 
گرفته اند. این سه کشــور همچنین دسترسی آزاد و مناسبی به آب های آزاد 
دارند و تجارت دریایی نقش و اهمیت بســزایی در رشد و توسعه تجارت 
این کشورها دارد. چین به عنوان موتور محرک اقتصادی جهان و مهم ترین 
اقتصاد نوظهور در یک دهه اخیر، رشــد قابل  ماحظه ای داشــته )متوسط 
رشــد بالغ بر هفت درصد در یک دهه اخیر( و خود را بــه برترین اقتصاد 
جهان از منظر رشد اقتصادی و دومین اقتصاد برتر دنیا از منظر میزان تولید 
ناخالص داخلی بدل کرده اســت. چین تنها کشور بزرگی بوده که حتی در 
دوران پاندمی اخیر رشــد اقتصادی خود را حفظ کرده و رشد GDP این 
کشور در سال 2020 به رقم 2/3 درصد رســید. این کشور همچنین با دارا 
بودن جمعیتی بالغ بر 1/4 میلیارد نفر، پرجمعیت ترین کشور جهان است. 
پیش بینی می شود رشد اقتصادی این کشور در سال میادی جاری )2021( 
به رقم بالای 8/4 درصد برسد و پس از آن رشد پایدار در سطحی بالاتر از 5 
درصد را تجربه کند. هند نیز به عنوان یکی دیگر از اقتصادهای نوظهور در 
یک دهه اخیر رشد بسیار سریعی را تجربه کرده و با متوسط رشد اقتصادی 
سالانه بالغ بر 5 درصد در این بازه، گوی سبقت را از انگلیس ربوده و جایگاه 
خود را به عنوان پنجمین اقتصاد برتر جهان تثبیت کرده است. هند همچنین 
با دارا بودن قریب به 1/4 میلیارد نفر جمعیت، دومین کشور پرجمعیت جهان 
محسوب می شود. پیش بینی می شود رشد اقتصادی این کشور پس از افت 
شدید در ســال 2020 )منفی 8 درصد(، در سال میادی جاری )2021( به 
رقم خیره کننده 12/5 درصد برسد و پس از آن رشد پایدار بالغ بر 6 درصد 

را تجربه کند.

هشدار به صاحبان کالا برای حمل کانتینر 
در کشتی های غیر کانتینری

صاحبان کالا بــرای حمل کانتینر های خود از کشــتی های 
غیر کانتینری استفاده نکنند، زیرا این قبیل کشتی ها برای حمل 
کانتینر طراحی نشده اند و حمل غیر ایمنِ بار عواقب زیانباری 
دارد.به گزارش اقتصادسرآمد از مانا؛ "Akshat Arora" از 
تحلیلگران ارشد دریایی سنگاپور طی مقاله ای که در سایت 
های دریایی منتشر شــده اعام کرد حمل بار با کشتی هایی 
که برای حمل کانتینر ساخته نشــده اند ریسکی است که به 
هیچ عنوان امکان ارزیابی مثبت از آن وجود ندارد و این کار 
باید هرچه زودتر گرفته شود .وی یاد آور شد: از آن جایی که 
خدمه شناورهای غیر کانتینری به هیچ عنوان با حمل کانتینر 
آشنا نیستند نمی توان از حمل ایمن کالا اطمینان داشت.وی 
 Standard Club یاد آور شد: ارزیابی محققان و تحلیلگران
که  گزارش های واصله را مطالعه کرده اند نشان می دهد حمل 
کالا با کشتی های غیر کانتینری به هیچ عنوان در حمل و نقل 
دریایی مشروعیت ندارد و مالکان کشتی به هیچ عنوان نباید 
اجازه حمل کانتینر با شناورهای  دیگر را بدهند.وی در ادامه 
با تا کید بر اینکه در این ارتباط از اتحادیۀ اروپا خواسته شده تا 
علیه کشتی های فله بر و سایر شناورها در حمل کانتینر  اقدامات 
قانونی به عمل آورند ، خاطر نشان ساخت: سازمان IMO باید 
در این زمینه واکنش های لازم را نشان دهد .وی در ادامه افزود: 
مشــکل بارچینی و حمل کانتینر دســتورالعمل ها و منشور 
خاص خود را دارد و نمی توان برای حمل آن از هر کشــتی 
استفاده کرد.وی  ضمن انتقاد از مؤسسات رده بندی جهانی 
که واکنش های لازم را نسبت به حمل کانتینر با شناورهای 
غیر کانتینری نشــان نمی دهند خاطر نشان ساخت: کمبود 
کشتی های کانتینری و رونق بازار آن نباید به وسیله ای برای 
هرج و مرج در صنعت کشتیرانی تبدیل شود و جامعۀ دریایی 
باید در مقابل چنین اقداماتی به طور یکپارچه ایستادگی کند.

درست است که تجارت کانتینری رونق دارد اما روش های 
غیر متعارف برای دستیابی به اهداف زیبنده خطوط کشتیرانی ، 

مالکان کشتی و صاحبان بار نیست .

پیشرفت 3۲ درصدی تعمیرات اساسی 
اسکله های بندرامام)ره(

  تعمیرات اساسی بر روی اسکله های 11 و 12 مجتمع بندری 
امام خمینی)ره( با هدف صیانت از زیرساخت های بندری و 
ارتقای توان و ظرفیت آنها برای بهره گیری در عملیات بندری 
با پیشرفت 32 درصدی در دســت انجام است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ، پروژه تعمیرات اساســی اسکله های11 و 
12 مجتمع بندری امــام خمینی)ره(  با بیــش از 32 درصد 
پیشرفت فیزیکی با انجام عملیات نصب سکو، آرماتوربندی 
و بتن ریزی و اجرای دیوار تقویتی در مســیر مطلوبی قرار 
دارد.این پروژه تعمیراتی با اعتباری بالغ بر 28  میلیارد ریال 
از محل اعتبارات سازمان بنادر و دریانوردی در مدت 18 ماه  
با بهره گیری از نیروهای متخصص بومی از سال گذشته آغاز 
شده است.یادآور می شــود مجتمع بندری امام خمینی)ره( 
با برخورداری از 38 پست اســکله با آبخور بیش از 13 متر، 
توانایی پذیرش و پهلودهی انواع کشتی در ابعاد بزرگ دارد 
که به لحاظ نوع کالا، اســکله ها به انواع مختلف اختصاص  

داده شده اند.

بهره برداری از پروژه رادیویی سواحل 
مکران برای خدمت رسانی به دریانوردان 

و صیادان
معاون دریایــی اداره کل بنــادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچستان از بهره برداری پروژه پوشش کامل رادیو سواحل 
اســتان در ســال جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سید حسن ابراهیمی اظهار داشت: در راستای ارتقاء ایمنی 
دریانوردان و صیادان و عمل به تعهدات بین المللی از جمله 
کنوانسیون های نجات جان انسان ها SOLAS و جستجو و 
نجات دریایی SAR، پروژه پوشش کامل رادیو سواحل استان 
در سال جاری توسط این اداره کل بهره برداری می گردد.وی 
با بیان اینکه پروژه کامل پوشــش رادیو منطقه A1 دریایی، 
در امتداد آب های ســواحل 541  کیلومتری استان، با ایجاد 
پوشش رادیویی VHF، ارتباط پایدار و سریع دریانوردان و 
صیادان محدوده مذکور با مراکز اظطرار دریایی MRCC بندر 
چابهار ایجاد نموده و با دریافت و ارسال بموقع اطاعیه ها و 
اخطار های دریایی، امکان اعزام سریعتر تیم های امداد دریایی 
و واکنش موثر در مواقع اضطرار و عملیات های جستجو و 
نجات دریایی را فراهم می سازد.ابراهیمی افزود: این پروژه 
مهم زیربنایی با هدف ارتقای ایمنــی و دریانوردی در طول 
سواحل مکران، دارای پنج سایت مخابرات دریایی در بنادر 
گواتر، بریس، چابهار، گوردیم و زرآباد با پیشرفت بالای ۹0 
درصد در حال اجرا می باشد، که با پوشش رادیویی VHF در 
آب های ساحلی مکران؛ ملوانان و جوامع محلی می توانند با 

خاطری آسوده، دل به دریا بزنند.

مرگ دلخراش دو صیاد محلی در تالاب 
بین المللی هورالعظیم

یک فعال محیط زیست در خوزســتان مرگ دو صیاد بومی 
در تالاب بین المللی هورالعظیم به دلیل کمبود اکســیژن و 
بیوگاز را تایید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، ناصر عبیات 
در افزود: حادثه دلخراش مــرگ ناگهانی دو صیاد در تالاب 
هورالعظیم که جسد بی جان آن ها در کنار جادۀ نفت در عمق 
هور پیدا شــد زنگ خطری جدی برای حیات این تالاب به 
شمار می رود.وی گفت: با کم شدن حقابه این تالاب و عقب 
نشینی آب در نتیجه کمبود اکســیژن و مرگ گیاهان آبزی و 
موجودات زنده و همچنین گاز های ناشی از فعالیت باکتری ها 
و تجزیه کننده های طبیعی، بیوگاز در تالاب تشکیل می شود.
عبیات افزود: بیوگاز بر اثر واکنش های تجزیه ای بی هوازی 
میکروارگانیسم های زنده در محیطی تولید می شود که مواد 
آلی در آن وجود دارد، بیوگاز مخلوطی از سه ترکیب با نام های 
متان، دی اکسید کربن و سولفید هیدروژن است.وی با بیان 
اینکه هنوز بخش هایی از تالاب هورالعظیم خشــک بوده و 
غلظت آب موجود در تالاب بالا و اکسیژن آن کم است، افزود: 

وضعیت زیست محیطی این تالاب همچنان بحرانی است.

۵ کشتی کالاهای اساسی تا پایان هفته وارد بندرشهیدرجایی خواهد شد
مدیر کل بنادر ودریانوردی هرمزگان گفت: 5 کشتی حامل کالاهای اساسی، برنج، روغن و گندم تا پایان هفته به بندرشــهید رجایی بندرعباس وارد می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علیرضا محمدی کرجی ران امروز در جمع رسانه ها اظهار کرد: از ابتدای امسال 32 فروند کشتی حامل کالاهای اساسی در بندر شهیدرجایی بندرعباس پهلو گرفته و اکنون نیز 5 کشتی در 
راه رسیدن به این بندر استوی با اشاره به ورود 5 کشتی حامل کالاهای اساسی، برنج، روغن و گندم به بندرشهید رجایی بندرعباس تا پایان هفته، تصریح کرد: این کشتی ها شامل دو فروند 
کشتی حامل روغن به مجموع تناژ 71 هزار و 500 تن، یک فروند کشتی حامل گندم به تناژ 66 هزار تن و دو فروند کشتی حامل جو به مجموع تناژ 135 هزار تن است.کرجی ران با اشاره 
به پهلو گیری 32 فروند کشتی از ابتدای امسال در بندر شهید رجائی عنوان کرد: اکنون نیز یک کشــتی حامل 66 هزار تن ذرت و کشتی دوم نیز به همین میزان گندم در حال تخلیه کالا و 
حمل یک سره به استان های مقصد هستندوی با بیان اینکه همچنین تا پایان شهریور 600 هزار تن برنج، روغن نباتی، شکر و گندم وارد ایران می شود، تصریح کرد: براساس برنامه ریزی های 

انجام شده چهار فروند کشتی حامل گندم به مجموع تناژ 276 هزار تن در راه بندر شهیدرجایی هستند که تا هفته نخست مهرماه وارد لنگرگاه بندرعباس خواهند شد.

گروه دریا- کمبود آب در شــهر کرمان و 
افزایش نگرانی های مــردم با اجرای طرح 
انتقال آب خلیج فارس به شمال استان کرمان 
رفع و به زودی عملیات اجرایی طرح آغاز می شود. چند 
روز به انتهای ســال آبی جاری باقیمانده است و استان 
کرمان در زمینه تأمین منابــع آبی در بخش های مختلف 
با چالش جدی مواجه شده است، دیگر خبرها از هشدار 
در مورد خشکسالی گذشته و بزرگترین استان کشور با 
بی آبی مطلق در برخی از مناطق روبروســت و بسیاری 
از باغ ها و مزارع در اســتانی که کشــاورزی مهمترین 
محور اقتصادی ست خشکیده است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، کشت دیم در سال جاری در استان انجام نشده 
و کشاورزان برای پابرجا نگاه داشتن مزارع و درختان با 
مشکات فراوان مواجه شده اند و پنجه در پنجه بی آبی با 
کاهش جدی تولید محصولات کشاورزی مواجه شده اند.
در این شرایط همچنان برداشت های غیراصولی از منابع 
آبی باقیمانده در حال انجام است و در سال های گذشته 
نیز مسئولان به جای اجرای طرح های عملیاتی برای حل 
مشکل آب کرمان چشم انتظار پایان خشکسالی و آغاز 

ترآبی بوده اند و یا طرح های عقیم را اجرا کرده اند.
اما نه تنها الگوی بارندگی در کرمان اصاح نشــده بلکه 
میزان بارش ها به شدت کاهش یافته و کار به جایی رسیده 
که بی آبی در اســتان موجب کاهش درآمد خانوارها و 
مهاجرت از شهرها و روستاهای بی آب، به نقاط جمعیتی 
رسیده که وضعیت بهتری دارند.شمال و شرق کرمان که 
وسیع ترین باغ های پسته و خرما کشور را در خود جای 
داده اند حالا جزو کم بارش ترین نقاط کشــور هستند و 
در حالی کشــاورزان در حال برداشت این دو محصول 
هستند که با افت شدید میزان تولید مواجه شده اند.اما این 
تنها مشکل موجود در استان نیست، حالا در بزرگترین 
شهر استان مشکل تأمین آب شرب نیز بیشتر از گذشته 
خودنمایی می کند.پروژه انتقال آب از صفا رود به شمال 
کرمان به دلیل مشکات زیست محیطی متوقف شده و 
تنها راه موجود برای تأمین آب شرب شیرین سازی آب 
خلیج فارس و انتقال به شهر کرمان است، پروژه ای که در 
اواخر سال گذشته توسط نمایندگان کرمان مطرح شد اما 
به دلیل عدم همکاری دولت دوازدهم به سرانجام نرسید.

بی برنامه بودن مسئولان در سال های گذشته و استفاده 
غیرعاقانه از منابع موجود وضعیت را به جایی رسانده 
که بسیاری از منابع کشاورزی اســتان از دست رفته و 
برای تأمین آب شرب هم مشکل داریم.اما با آغاز دولت 
سیزدهم به نظر می رسد مسئولان این پروژه را تنها راه حل 
مشــکل آب کرمان یافته اند و به زودی مرحله عملیاتی 
این طرح در کرمان کلید خواهد خــورد.در این زمینه با 
محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس به گفتگو نشستیم، نماینده مردم کرمان در مجلس 
در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: بدون شک حالا 
مهمترین چالش پیش روی مردم اســتان کرمان بی آبی 
است و با توجه به کمبود بارندگی در استان کرمان طی 
سال ۹۹ و نیمه اول سال جاری وضعیت پیچیده تر شده 
و می توان گفت که اوضاع منابع آبی استان بحرانی است.

وی گفت: بی برنامه بودن مسئولان در سال های گذشته 
و استفاده غیرعاقانه از منابع موجود وضعیت را به جایی 
رسانده که بسیاری از منابع کشاورزی استان از دست رفته 

و برای تأمین آب شرب هم مشکل داریم.
پور ابراهیمی افزود: بعد از بهره برداری از خط انتقال آب 
خلیج فارس برای صنایع کرمان و یزد پیشــنهاد استفاده 

بخشــی از این آب برای تأمین آب شرب شهر کرمان را 
دادیم که متأسفانه در دولت گذشته به جای همکاری و 
آغاز فوری طرح از سوی وزارت نیرو کارشکنی شد اما 
پیگیری ها ادامه یافت و در دولــت کنونی همکاری ها 
افزایش یافته و به زودی خط فرعی انتقال آب برای تأمین 

آب شرب کرمان اجرا می شود.
 انتقال آب به کرمان باید سریع و جهادی

 انجام شود
وی بیان کرد: این طرح انتقال به 40 کیلومتر لوله گذاری 
تا شهر کرمان نیاز دارد و تأسیسات شیرین سازی آب نیز 
باید در کرمان احداث شود که بخشی از لوله گذاری انجام 
شده و روند کار به زودی تســریع می یابد. پورابرهیمی 
افزود: از بخشــی از این آب برای تأمین نیاز صنعتی نیز 
می توان استفاده کرد اما هدف اصلی ما تأمین بخش قابل 
توجهی از نیاز شهر کرمان به آب شــرب پایدار است.
کارشناس اداره کل هواشناســی استان کرمان در گفتگو 
با مهر اظهارداشــت: وضعیت منابع آبی استان کرمان در 
شرایط نامناســب قرار دارد و در انتهای سال آبی جاری 
می توان گفت که کرمان در بدترین شرایط طی دهه های 
اخیر قرار گرفته است.مریم ســاجقه افزود: نه تنها در 

بخش صنعت و کشاورزی بلکه در زمینه تأمین آب شرب 
نیز چالش های جدی طی سال های آتی پیش روی استان 
اســت و باید منبعی به جز بارش های سالانه برای تأمین 

آب استان کرمان در نظر گرفته شود.
خشکسالی طی سال آبی آینده ادامه دارد

وی چشم انداز بارش استان در سال آبی آینده را هم قابل 
قبول ندانست و گفت: طبق نقشه های هواشناسی کرمان 
در فصل پاییز نیز بارندگــی را تجربه نخواهد کرد اما در 
فصل زمستان مطابق الگوی های گذشته بارش در قالب 
باران روی خواهد داد و این یعنــی منابع آب زیرزمینی 
کرمان در سال آینده نیز فقیر خواهد ماند.وی بیان کرد: 
خشکســالی چهار مرحله دارد که در ابتدا خشکسالی 
هواشناسی است که شــامل کاهش بارش ها می باشد در 
مرحله دوم هیدرولوژیکی ســت که شــامل بی آبی در 
رودخانه ها و آبگیرهای هر منطقه است و در مرحله بعد 
وارد خشکسالی کشاورزی می شویم و در انتها خشکسالی 
اقتصادی قرار دارد که موجب کاهش شدید درآمد و زیر 
ســاخت های حیاتی می شــود و کرمان در حال حاضر 
در مرحله خشکسالی کشــاورزی قرار دارد و در سال 
جاری بخش قابل توجهی از باغ ها و مزارع کرمان دچار 

خسارات بسیار شدید شده است.
۸۱ درصد کاهش بارندگی طی یک سال گذشته

ساجقه میزان بارندگی از ابتدای سال جاری آبی را در 
اســتان 54 میلیمتر عنوان کرد و گفت: این میزان در بلند 
مدت 134 میلیمتر است که در مقایسه با سال گذشته 81 
درصد کاهش را نشان می دهد. وی تکرار خشکسالی در 
سال آینده آبی که از چند روز دیگر شروع می شود را برای 
کرمان غیر قابل جبران دانســت و افزود: کرمان دیگر به 
بارندگی نمی تواند به عنوان منبع تأمین آب های زیرزمینی 
نگاه کند چون در ماه های آینده میزان بارش در کرمان از 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان نیز کمتر خواهد بود و 
سفره های آب زیر زمینی در بدترین وضعیت خود قرار 
دارند.در شــرایط فعلی به نظر می رسد مهمترین برنامه 
دولت سیزدهم در کرمان تأمین پایدار آب شرب است که 
در این زمینه اجرای کامل و سریع خط انتقال آب شرب 
به کرمان از اهمیت بالایی برخوردار و یکی از مطالبه های 

همیشگی و اصلی مردم است.

طرح انتقال آب خلیج فارس به کرمان اجرایی می شود

رفع موانع انتقال آب خلیج فارس برای شرب

برگزیده ها

گوناگون

بندر چابهار اینک به مســیری هموار برای واردات کالای 
اساسی تبدیل شــده اســت به گونه ای که میزان واردات 
کالا های اساســی از این بندر راهبردی به 750 هزار تن از 
ابتدای امسال تاکنون رسیده که این مقدار واردات 15 درصد رشد را در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
به گفته مســئولان، بندر چابهار به عنوان بندر استراتژیک، راهبردی و 
مهمترین بندر تجاری ایران در خارج از حــوزه خلیج فارس، قابلیت 
تخلیه و انتقال 50 درصد از کالا های اساسی مورد نیاز کشور مانند گندم، 
جو، شکر، ذرت  و سویا را دارد و پیش بینی شده تا پایان سال بیش از سه 
میلیون تن کالای اساسی در بندر چابهار تخلیه شود.بهروز آقایی مدیرکل 
بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچســتان در این باره اظهار داشت: در 
راستای انجام مسئولیت این ســازمان در زنجیره تامین کالای اساسی 
کشور، اداره کل بنادر و دریانوردی استان با طراحی و اجرای طرح های 
زیربنایی و اســتراتژیک، زمینه افزایش ظرفیت پذیرش انواع کشتی و 
کالا را فراهم کرده که پروژه های ساخت سیلوی 100 هزار تنی غات و 
ساخت هشت  انبار چندمنظوره کالا با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و دولتی در بندر شهید بهشتی از جمله آن ها است.  وی گفت: افزایش 
سهم بندر چابهار در واردات کالای اساسی به کشور را شاهد هستیم و 
عاوه بر این بزرگترین ســیلوی تمام مکانیزه جنوب شرق کشور سال 
آینده به بهره برداری می رســد.مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و 
بلوچستان با اشــاره به بهره برداری بزرگترین سیلوی مکانیزه جنوب 
شرق کشور در سال آینده افزود: این پروژه مهم کشور نقشی مهمی در 
ارتقای توان لجستیکی بندر و کاهش هزینه های انتقال و نگهداری کالا 
خواهد داشت.وی بیان کرد: چابهار بندری مهم و مسیری کم هزینه برای 
کشور های آسیای میانه است که با برخورداری از تجهیزات استراتژیک 
تخلیه و بارگیری و با تکمیل خط آهن چابهار- زاهدان شاهد رشد بیش 
از پیش این بندر اقیانوسی تا میزان 15 میلیون تن کالا در سال خواهیم بود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به برنامه دولت 
برای اختصاص 20 درصد سهم کالا های اساسی کشور به بندر چابهار 
افزود: افزایش ظرفیت نگهداری و انبار کالا های اساسی و ارتقای پذیرش 
و پهلودهی کشتی های حامل کالا های اساسی از استراتژی های اصلی این 
اداره کل است که در همین راستا، با اعتبار داخلی و سرمایه گذاری های 
بخش خصوصی ساخت انبار های نگهداری کالا در حال انجام است.

آقایی تخلیه و انتقال کالا های اساسی مورد نیاز کشور به صورت حمل 
یکسره از کشتی به مقاصد را یکی از اهداف این اداره کل برشمرد و تاکید 
کرد: 30 درصد از کالا های اساسی محموله هر کشتی به صورت حمل 
یکسره به مقاصد مصرف حمل می شود و بیش از 70 درصد از کالا های 
تخلیه شده به صورت مستقیم به انبار های خارج از بندر انتقال پیدا می کند.

 مدیرکل شیات اســتان اردبیل گفت: استان اردبیل 
در حال حاضــر واردکننده ماهی اســت و تولید این 
اســتان کفاف نیاز همشــهریان را نمی کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ســیف اله تیزرو ، اظهار کرد: در استان 
اردبیل از تمــام گونه های پرورش رایج ماهــی در مراکز پرورش 
آبزیان وجود دارد کــه از قزل آلای رنگین کمــان گرفته تا کپور و 
آمور گونه های مختلف ماهیان در این اســتان پرورش داده شده و 
به بازار مصرف می رسد.وی با بیان اینکه در شمال استان رودخانه 
ارس و در جنوب این اســتان قزل اوزن از منابع عمده ماهیگیری 
به شمار می رود، تصریح کرد: بعد از خوزســتان، بیشترین مراکز 
پرورش ماهیان گرمابی در استان اردبیل واقع شده که سعی می کنیم 
با وزن مناســب این ماهیان را پرورش داده و روانه بازار مصرف 
کنیم.مدیرکل شــیات اســتان اردبیل از پرورش گونه خاویاری 
در حاشــیه رود ارس و قزل اوزن خبر داد و گفت: در این راستا از 
پرورش دهندگان، ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان حمایت های 
لازم انجام می شــود.تیزرو افزود: میزان تولید ماهیان در اســتان 
اردبیل در حال حاضر به 600 تن افزایش یافته و ســعی کردیم در 
ســال های اخیر با فعال کردن 30 طرح نیمه تمام و یا راکد شیات 
در استان بر ظرفیت تولید بیفزاییم.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود خاطر نشان کرد: در سال تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها 
سعی کردیم از منابع مختلف بانکی تسهیات مناسبی را در اختیار 
پرورش دهندگان ماهی قرار دهیم که تسهیات پرداختی از محل 
منابع کمیته امداد و بنیاد علوی بــه صورت چهار درصد بوده و در 
سایر منابع نیز پرداختی ها با سود 15 تا 18 درصد اتفاق افتاده است.
تیزرو هزینه بر بودن تجهیزات و امکانات مناســب برای پرورش 
ماهی را یادآور شــد و اضافه کرد: باید متقاضیان 20 درصد آورده 
و 80 درصد تسهیات بانکی را در راه اندازی مراکز پرورش ماهی 
مورد هدف گذاری قــرار دهند تا در یک فرجه زمانی مناســب با 
استفاده از این تسهیات که عمدتاً سرمایه در گردش است، بتوانند 
واحدهای خود را فعال نگه دارند.وی بیان کرد: در مناطق محروم 
سود پرداخت تسهیات 12 درصد و سایر مناطق 15 درصد است 
که انتظار می رود دولت با کاهش سود بانکی سرمایه گذاران در این 
حوزه را یاری کرده و به تقویت تولیــد محصولات آبزیان کمک 
کنند.تیزرو صدور مجوز از طریق ســازمان نظام مهندسی و منابع 
طبیعی را یادآور شد و ادامه داد: عاقمندان با دریافت مجوز از این 
سازمان می توانند از تسهیات اســتفاده کرده و ما نیز در اداره کل 
شیات سعی می کنیم به تناسب ظرفیت تولید فعالان این بخش را 

مورد حمایت قرار دهیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد پیوســتن ایران 
به ســازمان همــکاری شــانگهای را یک فرصت 
طایی برای توســعه و رونق بنادر شــمالی کشور 
دانست و گفت: این بنادر آمادگی دارند تا خدمات مورد نیاز به 
کشورهای عضو در حوزه کالا و کشتی را ارائه کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدعلی اصل ســعیدی پور در گفت و گو با 
پایگاه اطاع رسانی ســازمان بنادر و دریانوردی، در رابطه با 
پیوســتن ایران به سازمان همکاری شــانگهای و اینکه بنادر و 
حمل و نقل دریایی ایران با محوریت بنادر شــمالی چه نقشی 
می توانند در راستای تحقق اهداف این سازمان در حوزه دریایی 
و بندری داشته باشند، اظهار داشت: کشورهای عضو سازمان 
همکاری شــانگهای حدود 40 درصد جمعیت جهان و نیز 25 
درصد مســاحت دنیا را به خود اختصاص داده اند و ایران می 
تواند از این فرصت طایی استفاده کرده و محور ترانزیتی به این 
کشورها و نیز کشورهای دوست و همکار آنها باشد.وی ادامه 
داد: حمل و نقل دریایی مهم ترین عنصر تجارت در دنیا است 
و ۹0 درصد تجارت جهانی از طریق دریا صورت می پذیرد و 
با توجه به قدرت بالای جابجایی کالا از طریق کشتی، حمل و 
نقل دریایی یک اصل اجتناب ناپذیر در زنجیره تجارت جهانی 
اســت.مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد با اشــاره به اینکه 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در تجارت سرآمد 
هستند، عنوان کرد: باید از پتانسیل بالای دریایی و بندری کشور 
در این راستا به بهترین شکل استفاده کنیم.سعیدی پور در پاسخ 
به اینکه ظرفیت بنادر کشور و به ویژه  بنادر شمالی در راستای 
حمل و نقل ترکیبی با کشورهای حاشیه خزر، کشورهای حوزه 
CIS و اوراسیا چه میزان است، بیان کرد: ظرفیت بنادر شمالی 
کشور حدود 25 تا 30 میلیون تن است که نزدیک به 25 درصد 
آن مورد استفاده قرار گرفته است و باید بدانیم که پتانسیل بسیار 
عظیمی در بنادر شمال و جنوب کشور وجود دارد.وی افزود: 
بنادر شمالی کشــور در تمام نقاط ساحلی دریای خزر پراکنده 
هستند و از آستارا تا بندر ترکمن با ظرفیت های مختلفی فعالیت 
می کنند و بندر امیرآباد به عنوان بزرگترین بندر شرقی در شمال 
کشور فعال است و این آمادگی از طریق بنادر شمالی وجود دارد 
تا خدمات مورد نیاز در حوزه کشتی و کالا را ارائه کنند.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی امیرآباد  با اشاره به برنامه ریزی صورت گرفته 
در حوزه رو-رو عنوان کرد: بندر امیرآباد با وجود خط ریلی و 
پست اسکله رو-رو، ریلی می تواند حمل و نقل کالا به وسیله 

شناور و واگن را مدنظر قرار دهد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان

 شتاب واردات کالای اساسی 
در بندر چابهار

مدیرکل شیلات استان اردبیل

 اردبیل واردکننده
 ماهی است

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد

پیوستن به سازمان همکاری شانگهای 
فرصت طلایی برای بنادر شمالی ایران

آگهی حصر وراثت
آقای حسن شکریازی دارای شناسنامه شماره ۲۸۴۰۲۴۸۸۹۱بشرح دادخواست به 
کلاســه۰۰۰۰۸۲۲/ح ۱از این شــورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 

توضیح داده که شادروان حسین شکریازی بشناسنامه ۱۳۵۴درتاریخ۱۸/۶/۱۴۰۰
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به

۱_مرجان محمدزاده  نام پدر الهویردی ش.ش۱۶۲۳ متولد۱۳۵۵همسرمتوفی
۲_حسن شکریازی  نام پدر حسین ش.ش ۲۸۴۰۲۴۸۸۹۱متولد۱۳۷۳پسرمتوفی 

۳_رقیه شکریازی  نام پدر حسین  ش.ش ۲۸۴۰۴۲۱۷۸۱متولد۱۳۷۷  دختر متوفی 
۴_اشرف شکریازی نام پدرحسین   ش.ش۲۸۴۰۵۸۸۹۷۸  متولد۱۳۸۱  دختر

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت یک مرتبه   دریک نوبت 
آگهی می نماید تاهرکس اعتراض دارد ویا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد ازتاریخ 

نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد
تاریخ  انتشار ۱۴۰۰/۶/۳۰

جوان قره باغ-رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف سلماس 

آگهی مفقودی
ســند برگ ســبز خودروی برلیانس مدل h230  ســفید رنگ مدل ۹۷ با پــلاک انتظامی ایران ۶۸ 

_۹۲ی۸۸۱ و شماره موتور Bm15LH027602 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

کد 7000
مدرک تحصیلی ،

اینجانــب ماندانــا ســیاح منش با کــد ملــی ۰۰۱۲۵۷۶۰۵۰ شــماره شناســنامه 
۰۰۱۲۵۷۶۰۵۰ فرزند عباس مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر- سخت فزار 
صادره از واحد آموزشــی تهران مرکزی به شــماره ۴۵۳۳۷ تاریخ ۹۴/۰۹/۰۸ مفقود 
گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه تهران مرکزی به 
نشانی تهران،انتهای بلوار ارتش،خیابان شهید سوهانی،بالاتر از میدان سوهانک،مجتمع 

دانشگاهی ولایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی تحویل یا ارسال نماید.
مدرک فارغ التحصیلی موقت اینجانب ماندانا سیاح منش فرزند عباس به شماره شناسنامه 
۰۰۱۲۵۷۶۰۵۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر-سخت افزار 
صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۴۵۳۳۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
میباشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 
به نشانی تهران،انتهای بلوار ارتش،خیابان شهید سوهانی،بالاتر از میدان سوهانک،مجتمع 

دانشگاهی ولایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی ارسال نماید.


